



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ
Lei de Criação: Nº 10 de 20.04.1967

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000014/2013

Pregão Presencial Nº 000078/2013

Processo: 000174 / 2013

Termo Nº 000014/2013

Empresa: AMPARA NORTE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 12.959.555/0001-44

Endereço: AVENIDA VISTA ALEGRE, 970 - CENTRO - SOORETEMA - ES - CEP: 29927000

Interessada: Seção de Apoio Regional

Aos Trinta e Um dias do mês Outubro do ano de Dois Mil e Treze, na sede do SAAE-ARACRUZ-ES, na Rua José dos Santos Lopes, s/n - De Carli - Aracruz-ES, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ-ES, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.108.141/0001-89, doravante denominado CONTRATANTE, devidamente representado pelo Diretor Geral, Sr. ROBSON LOPES FRACALOSSI, portador do CI nº 290374 SPTC ES e do CPF nº 364.204.927-34, nos termos do Decreto nº 25.778/2013, e a Empresa AMPARA NORTE SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.959.555/0001-44 estabelecida na Avenida Vista Alegre, nº 970, Centro, Sooretama- ES doravante denominada CONTRATADA, devidamente representada pelo sócio Sr.: Claudelton Aparecido Bobbio portador do CPF nº 017.378.877-70 e da CI nº 1361300 SPTC ES, resolvem assinar a presente ATA de Registro de Preços que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS DO SAAE INCLUINDO, JARDINAGEM, VARRIÇÃO, ROÇAGEM, CAPINA SOBRE CALÇAMENTO, CAPINA EM GERAL, PODA DE GRAMA, PODA DE ÁRVORES, APLICAÇÃO DE HERBICIDAS, PLANTIO DE GRAMA, E LIMPEZA GERAL DAS ÁREAS QUE COMPREENDEM AS INSTALAÇÕES PREDIAIS DESTA AUTARQUIA NOS DIVERSOS DISTRITOS E NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ. Se a empresa contratada descumprir as obrigações assumidas em razão deste procedimento e das obrigações constantes no Edital, estará sujeita a licitante adjudicatária, garantida a prévia defesa, às sanções previstas no item 15 do instrumento convocatório. Integram o presente ajuste entre as partes as normas do Edital e as constantes da Lei 8.666/93 e suas alterações, da Lei nº 10.520/02, da Lei Municipal nº 3.259/09, da Lei Complementar 123/06. Fica eleita a cidade de Aracruz-ES, para dirimir os conflitos que possam ocorrer no presente compromisso. A empresa detentora do registro, acima especificada, assume o compromisso de executar o fornecimento de materiais, objeto do certame, pelo preço da tabela abaixo especificada, nos prazos previamente estabelecidos no Edital.

Lote	Código	Especificação	Marca	Unid	Quant	Preço Ofertado	Valor Total
00001	00000711	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO		M²	152.337,000	1,150	175.187,550
00001	00000712	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE HERBICIDA		UN	5,000	90,000	450,000
00001	00000713	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE INSETICIDA PARA PULGÃO E COLCHONILHA		UN	5,000	12,000	60,000
00001	00000714	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SUBSTRATO ORGANICO.		SC	200,000	10,000	2.000,000
00001	00000715	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CALCARIO DOLOMÍTICO		SC	15,000	20,000	300,000
00001	00000716	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE FERTILIZANTE PARA JARDIM		SC	50,000	15,000	750,000
00001	00000717	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE AREIA LAVADA		M³	6,000	41,660	249,960



ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ARACRUZ
Lei de Criação: Nº 10 de 20.04.1967

00001	00000718	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MANTA GEOTÊXTIL BIDIM	M²	24,000	5,500	132,000
00001	00000719	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CASCA PINUS COMUM MÉDIA	SC	20,000	16,300	326,000
00001	00000720	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SEPARADOR DE CANTEIRO	RL	5,000	150,000	750,000
00001	00000721	FITA PLÁSTICA DE ISOLAMENTO EM POLIETILENO	RL	10,000	5,500	55,000
00001	00000722	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA HIMIGRIS PRATEADA	CX	10,000	8,800	88,000
00001	00000723	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA DRACENA TRICOLOR	UN	12,000	20,910	250,920
00001	00000724	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA YUCA GRANDE	UN	12,000	30,000	360,000
00001	00000725	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA CICAS REVOLUTAS	UN	10,000	60,250	602,500
00001	00000726	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS GRANDES	SC	24,000	13,090	314,160
00001	00000727	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEDRISCOS PALHA	SC	24,000	14,000	336,000
00001	00000728	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE SEIXOS DE BASE NATURAL	SC	24,000	12,500	300,000
00001	00000729	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRAMA ESMERALDA	M²	500,000	6,310	3.155,000
00001	00000730	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA PHITOSPORUS	UN	12,000	26,690	320,280
00001	00000731	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PALMEIRA FÊNIX	UN	12,000	48,000	576,000
00001	00000732	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PALMEIRA LOUCUBA	UN	12,000	98,320	1.179,840
00001	00000733	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PALMEIRA MANILA	UN	12,000	82,390	988,680
00001	00000734	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PALMEIRA RAFIS	UN	6,000	42,000	252,000
00001	00000735	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA MORÉIA	UN	12,000	15,240	182,880
00001	00000736	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA ORQUIDEA BAMBU	UN	18,000	10,600	190,800
00001	00000737	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA CROTON	UN	18,000	16,500	297,000
00001	00000738	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA LIRIOPS	UN	12,000	24,400	292,800
00001	00000739	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GRAMA AMENDOIM	UN	18,000	8,110	145,980
00001	00000740	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLANTA LIRIO DA PAZ	UN	6,000	11,200	67,200

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data da publicação, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no Pregão em epígrafe. Nada mais havendo a ser declarado, ficam encerrados os atos do presente Registro de Preços, objeto do Pregão Presencial Nº 0078/2013, e após lida e aprovada esta Ata, vai assinada pelas partes.

Robson Lopes Fracalossi

Aracruz, 31 de Outubro de 2013

Claudelton Aparecido Bobbio